

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -**

Beira Rio - Vila Residencial De Furnas, Itumbiara, Goiás

18.477.965/0001-35

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade**Número do Processo: 11939/2025**

Data Hora: 30/04/2025 14:26:31

Modalidade: Dispensa

Objeto: VALOR QUE SE EMPENHA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO PARA UM PERÍODO DE 90 DIAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ABRIGO SOL NASCENTE, É CRUCIAL PARA GARANTIR A SAÚDE E O B

LOTE: 1 - LOTE ÚNICO

SEQ	PRODUTO	UN	VALOR REFERÊNCIA	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE FEMININO C/8 UND. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 8 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: TAMANHO MÉDIO, ADERENTE A CALCINHA, COM PROTETOR IMPERMEÁVEL, INTERNO E NAS BORDAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES IMPRESSO NA EMBALAGEM. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.	PACOTE	7,9700	20,0000	159,4000
2	ACENDEDOR TIPO FÓSFORO DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, D TAMANHO CURTO, COM CERTIFICAÇÃO COMPLUSORIA INMETRO. PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 UN CADA.	CAIXA	9,4200	3,0000	28,2600
3	ÁGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL). COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2% A 2,5% P/P. GALÃO COM 5 LITROS	UNIDADE	16,7900	30,0000	503,7000
4	ÁLCOOL 70% 01 LITRO SUPERFÍCIE FIXA, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70°, FRASCO OPACO OU TRANSPARENTE, 1000 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MS, LAUDO DE COMPOSIÇÃO. VAL. MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	UNIDADE	8,4800	20,0000	169,6000
5	ALGICIDA MULTIACAO MANUTENCAO E CHOQUE: ELIMINAR A PRESENÇA DE ALGAS, CAUSADORAS DE ÁGUA VERDE OU TURVA. - COM REGISTRO NA ANVISA - EMBALAGEM COM 5L.	UNIDADE	116,7700	10,0000	1.167,7000
6	ALGODÃO EM BOLINHAS, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO COM 95G DE BOLAS BRANCAS DE ALGODÃO.	PACOTE	15,9200	10,0000	159,2000
7	ANTISSÉPTICO REFIL SPRAY - BOLSA 400ML REFIL ANTISSÉPTICO SPRAY HIGIENIZADOR DE MÃOS, COMPOSTO POR ÁLCOOL ETÍLICO 70% COM DUPLA AÇÃO HIDRATANTE (VITAMINA E E GLICERINA), PARA USO CONSTANTE E REPETIDO. EMBALAGEM: BOLSA REFIL COMPATÍVEL COM A SABONETEIRA TRILHA MOD.	UNIDADE	19,5300	25,0000	488,2500
8	SUSVS06SU.DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/M.S. COMO COSMÉTICO E EM CONFORMIDADE COM A NBR-ABN. CONTEÚDO: 400ML (BOLSA REFIL). MODELO DE REFERÊNCIA: MULTI SEPT SPRAY ANTISSÉPTICO/TRILHA MS-400AS E MS470AS. NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA DO PRODUTO OFERTADO.	UNIDADE	8,2600	20,0000	165,2000
9	APARELHO PARA BARBEAR – CABO EMBORRACHADO, COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE, APARELHO DESCARTÁVEL, COM 02 LÂMINAS PARALELAS E FITA LUBRIFICANTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 02 APARELHOS.	UNIDADE	17,1500	10,0000	171,5000
10	AVENTAL PARA COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, REFORÇADO COM FORRO – COR BRANCA TAMANHO 1,20 X 70 CM CADA UNIDADE	UNIDADE	14,2000	5,0000	71,0000
11	BALDE 12 LITROS PRETO REFORÇADO ALÇA METÁLICA	UNIDADE	20,5300	3,0000	61,5900
12	CESTO PARA LIXO TELADO DE PLÁSTICO DE 10 LITROS	UNIDADE	24,6100	4,0000	98,4400
13	CESTO PARA LIXO TELADO DE PLÁSTICO DE 20 LITROS DESENGORDURANTE DE LIMPEZA PESADA - LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE, SEM AGREDIR E/OU MANCHAR AS SUPERFÍCIES, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, UTILIZADO EM FORNOS, FOGÕES OU QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL, COM SUJIDADE PESADA, REMOÇÃO EFICIENTE DE RESÍDUOS ALIMENTARES E GORDUROSOS FORTEMENTE IMPREGNADOS. DILUIÇÃO 1/8 - GALÃO DE 5 LITROS	GALAO	78,5600	5,0000	392,8000

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -**

Beira Rio - Vila Residencial De Fumas, Itumbiara, Goiás

18.477.965/0001-35

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade**Número do Processo: 11939/2025**

14	DESENTUPIDOR DE PIA, BASE DE BORRACHA, CABO EM PLÁSTICO	UNIDADE	15,1200	3,0000	45,3600
15	DESINCRUSTANTE: DETERGENTE REMOVEDOR PARA PISOS LAVÁVEIS: AGE, FRAGMENTANDO E EMULSIONANDO SUJIDADES, CERAS SINTÉTICAS E NATURAIS AGREGADAS AO PISO. COMPOSIÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, AGENTES, SEQUESTRANTES, AGENTES QUELANTES, SOLUBILIZANTES, CONSERVANTES, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO AQUOSO, DILUIÇÃO 1:4 ATÉ 1:25 LITROS DE ÁGUA, DEPENDENDO DO NÍVEL DE SUJIDADE IMPREGNADA, TIPO E TEMPO DA CERA AGREGADA - EMBALAGEM COM 5L - COM REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	64,3000	5,0000	321,5000
16	DESINFETANTE / BACTERICIDA, LIMPADOR BACTERICIDA COM BAIXO TEOR DE ESPUMA - PH - 6,0 - 7,0 - VISCOSIDADE - 4,2156 - 4,2256 - INGREDIENTES ATIVO - NONIFENOL 9,5 - DILUIÇÃO - 1/60 (UMA PARTE DO PRODUTO PARA ATÉ 60 DE ÁGUA) - GALÃO 5 LITROS	GALAO	61,5100	10,0000	615,1000
17	DESINFETANTE 500 ML COM FRAGRÂNCIA, DESENVOLVIDO COM FÓRMULA QUE ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS. (TIPO: PINHO BRIL, MINUANO, PINHO SOL OU SUPERIOR)	UNIDADE	9,4600	10,0000	94,6000
18	DESINFETANTE PARA USO GERAL SUPER CONCENTRADO, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA COM AÇÃO PROLONGADA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 2 L.	UNIDADE	17,7100	15,0000	265,6500
19	DETERGENTE AMONÍACAL: AGE REMOVENDO TOTALMENTE OS DIVERSOS TIPOS DE SUJIDADES E INCRUSTAÇÕES. ESPECIALMENTE FORMULADO PARA UTILIZAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE PISOS LAVÁVEIS; AZULEJOS, FÓRMICAS, LAJOTAS - DILUIÇÃO MÍNIMA: 1:40. EMBALAGEM COM 5L. - COM REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	106,7700	15,0000	1.601,5500
20	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO GALÃO 5L DETERGENTE LÍQUIDO (LAVA LOUÇAS), NEUTRO, TRANSPARENTE, TRANSLÚCIDO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/M.S. E EM CONFORMIDADE COM A NBR-ABNT. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO. CONTEÚDO: 5 LITROS. MARCAS DE REFERÊNCIA: YPÊ, LIMPOL, MINUANO.	GALAO	18,9200	10,0000	189,2000
21	DETERGENTE NEUTRO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: ANIÔNICOS SEQUESTRANTES DERIVADOS, ISOTIAZOLINONAS ESPESSANTE, CLARANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. LINEAR, ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 500ML.	UNIDADE	2,6700	30,0000	80,1000
22	DISPENSER / SABONETEIRA DE PAREDE PARA SABONETE CREMOSO COM RESERVATÓRIO E VÁLVULA EFUSIVA FIXA DISPENSER/SABONETEIRA PARA SABONETE CREMOSO, COM VÁLVULA FIXA (SISTEMA DE VÁLVULA EFUSIVA) PARA SABONETE CREMOSO. INCLUSO RESERVATÓRIO PLÁSTICO DE 700ML A 1L (PARA ABASTECIMENTO DO SABONETE CREMOSO). SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE NA PARTE SUPERIOR. COR: BRANCA. MATERIAL EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 260X130X110MM (AXLXP). PRODUTO DESTINADO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. MARCA DE REFERÊNCIA: TRILHA; FORTCOM; PREMISSE; PROPAPER.	UNIDADE	46,1200	3,0000	138,3600
23	DISPENSER DE PAREDE COM VÁLVULA SPRAY PARA ÁLCOOL ANTisséptico LÍQUIDO, CAPACIDADE PARA 400ML DISPENSER/SABONETEIRA COM VÁLVULA FIXA SPRAY. CAPACIDADE PARA REFIL DE 400ML. COR: BRANCA. MATERIAL EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 190X92X95MM (AXLXP). SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO COM CHAVE NA PARTE SUPERIOR. DESTINADO AO USO DO REFIL DE ÁLCOOL ANTisséptico SPRAY (TRILHA EXACTA MS-P470AS. OBS. NECESSÁRIO QUE O DISPENSER SEJA COMPATÍVEL COM O RESPECTIVO MODELO). PRODUTO DESTINADO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. MARCA DE REFERÊNCIA: TRILHA (MODELO DE REFERÊNCIA: SU-SVS06) OU SIMILAR (COMPATÍVEL COM O REFIL ÁLCOOL ANTisséptico SPRAY 400ML).	UNIDADE	42,8000	3,0000	128,4000
24	ESPANADOR DE PÓ FEITO COM FIBRAS SINTÉTICAS, 15CM, LIMPEZA. COMPRIMENTO TOTAL - 42CM. COMPRIMENTO DO ESPANADOR - 15CM. MATERIAL - CABO PLÁSTICO E FIBRAS SINTÉTICAS.	UNIDADE	26,1500	5,0000	130,7500
25	ESPONJA DE BANHO - ESPONJA COM ALÇA PARA BANHO DE NYLON - CORES DIVERSAS. 40G	UNIDADE	7,1300	30,0000	213,9000
26	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES - 60G.	PACOTE	10,4200	10,0000	104,2000

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -**

Beira Rio - Vila Residencial De Furnas, Itumbiara, Goiás

18.477.965/0001-35

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade**Número do Processo: 11939/2025**

27	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO ESPONJA DUPLA-FACE MULTIUSO, NAS CORES VERDE E AMARELA, SENDO UMA FACE ABRASIVA (FIBRAÇO) E OUTRA MACIA (ESPUMA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 110 MM X 75 MM X 20 MM. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	PACOTE	10,1800	20,0000	203,6000
28	FLANELA AMARELA 39 X 59CM 100% ALGODÃO	UNIDADE	4,5200	10,0000	45,2000
29	FLANELA BRANCA 39 X 59CM 100% ALGODÃO	UNIDADE	6,8500	10,0000	68,5000
30	FLANELA PANO MICROFIBRA MEDIDA: 50X70 CM FLANELA ANTI-RISCO E LIMPEZA	UNIDADE	13,6300	10,0000	136,3000
31	GUARDANAPO 33CM X 30CM PACOTE 50X1	PACOTE	7,7200	2,0000	15,4400
32	HASTES FLEXÍVEIS COTONETES C/75UND. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 75 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: AS HASTES FLEXÍVEIS SÃO INQUEBRÁVEIS, PROPORCIONANDO SEGURANÇA E CONFORTO. SUAS PONTAS DE ALGODÃO NÃO SOLTAM FIAPOS. POIS SUA BASE CONTÉM RANHURAS QUE PERMITEM UMA FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. O ALGODÃO RECEBE UM TRATAMENTO ESPECIAL ANTIGERME QUE O MANTÉM LIVRE DE CONTAMINAÇÃO CAIXA 12X1	PACOTE	16,2800	5,0000	81,4000
33	INSETICIDA MULTIUSO AEROSOL SEM CHEIRO 300ML MULTI INSETICIDA AEROSOL PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS, À BASE DE ÁGUA, SEM CHEIRO OU COM AROMA DE EUCALIPTO. PRODUTO EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS (INCLUSIVE AEDES AEGYPTI), PERNILONGOS, MURIÇOCAS, MOSCAS E BARATAS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/M.S. E EM CONFORMIDADE COM A NBR-ABNT. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: FRASCO AEROSOL.	UNIDADE	9,3500	10,0000	93,5000
34	LENÇO UMEDECIDO – TOALHAS HIPOALERGENICAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM FIBRAS NATURAIS, SEM ÁLCOOL. EMBALAGEM DE PLÁSTICO, ABRE E FECHA E APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: AQUA, GLYCERIN, PEG-40 HYDROGENATED CASTOR OIL, PHENOXYETHANOL, SODIUM BENZOATE, PARFUM, ZINC SULFATE, CITRIC ACID, PROPYLENE GLYCOL. PACOTE	PACOTE	11,2800	30,0000	338,4000
35	LIMPA ALUMÍNIO 500ML. BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	8,7900	24,0000	210,9600
36	LIMPA PEDRAS 05 LT REMOVER SUJEIRAS INORGÂNICAS ENCARDIDOS DE TERRA, EXCESSO DE REJUNTO E CALCIFICAÇÕES. ASPECTO: LÍQUIDO COR: PRETO ACIDEZ: 3,5 – 4,8 ML DE NAOH 0,2N. ÁCIDO SULFÔNICO, ADJUVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E VEÍCULO. VAL. MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	GALAO	60,0700	10,0000	600,7000
37	LIMPA-VIDRO SPRAY, EMBALAGEM DE 500 ML, COM PULVERIZADOR ROSQUEÁVEL EM FORMA DE GATILHO E REAPROVEITÁVEL, COMPOSTO A BASE DE LAURIL ÉTER LFATO DE SÓDIO, EM EMBALAGEM ERGONÔMICA E NÃO CILÍNDRICA, NA COR AZUL. COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	28,7300	25,0000	718,2500
38	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA GERAL, FRASCO 500ML LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL, LÍQUIDO, COM AROMA SUAVE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/M.S. E EM CONFORMIDADE COM A NBR-ABNT. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO.	UNIDADE	7,6500	15,0000	114,7500
39	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS, CLORO ATIVO, FR 500 ML. LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS E AZULEJOS, COM CLORO ATIVO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/M.S. E EM CONFORMIDADE COM A NBR-ABNT. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO	UNIDADE	9,2400	10,0000	92,4000
40	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL DE 20 LITROS, COM GARANTIA DE QUALIDADE, SEGURANÇA E PRATICIDADE, COM GANCHOS PARA ENCAIXE PRÁTICO E FÁCIL DE SACOS DE LIXO, RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE PARA TODO TIPO DE AMBIENTE, COM CORPO INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE E DESIGN ARROJADO, COM SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E EVITAR ACÚMULO DE SUJIDADE	UNIDADE	50,7400	3,0000	152,2200

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -**

Beira Rio - Vila Residencial De Fumas, Itumbiara, Goiás

18.477.965/0001-35

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade**Número do Processo: 11939/2025**

41	LUSTRA MOVEIS 500ML - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	13,6000	10,0000	136,0000
42	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAMANHO M. LUVA DE BORRACHA MULTIUSO, PARA LIMPEZA GERAL. TAMANHO: M (MÉDIA). RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. COR: AZUL, AMARELA OU LARANJA. INTERNAMENTE FORRADA. ANTIDERRAPANTE. PRODUTO DE ACORDO COM A NBRABNT E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO.	PAR	18,3800	12,0000	220,5600
43	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAMANHO P. LUVA DE BORRACHA MULTIUSO, PARA LIMPEZA GERAL. TAMANHO: P (PEQUENA). RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. COR: AZUL, AMARELA OU LARANJA. INTERNAMENTE FORRADA. ANTIDERRAPANTE. PRODUTO DE ACORDO COM A NBRABNT E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO.	PAR	19,1000	10,0000	191,0000
44	ODORIZADOR (DETERGENTE) SANITÁRIO TIPO GEL ADESIVO CAIXA COM APLICADOR + REFIL DE 38G (6 APLICAÇÕES) ODORIZADOR SANITÁRIO (DETERGENTE SANITÁRIO), TIPO GEL ADESIVO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PARA USO EM VASO SANITÁRIO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/M.S. E EM CONFORMIDADE COM A NBR-ABNT. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 1 APLICADOR E 1 REFIL DE 38G (RENDIMENTO DE 6 APLICAÇÕES)	UNIDADE	15,4600	20,0000	309,2000
45	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX, PACOTE COM 5 UNIDADES PANO DE LIMPEZA MULTIUSO (TIPO PERFEX), SUPER ABSORVENTE, CONSTITUÍDO EM 50% VISCOSE E 50% POLIÉSTER, ANTIBACTERIANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X60CM. COR: AZUL, VERDE, LARANJA OU ROSA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO COM 5 UNIDADES/PANOS.	PACOTE	6,8300	10,0000	68,3000
46	PAPEL HIGIÊNICO ALCALINO DE ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, 100% FIBRA NATURAIS, 100% CELULOSE, PICOTADO, ALTO TEOR ALVURA, EXTRA MACIO, PACOTE COM 4 UNIDADES 30MTSX10CMS. OBSERVAÇÃO: NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE, NÃO ATENDA AS CARACTERÍSTICAS AQUI ESPECIFICADAS	PACOTE	7,0000	50,0000	350,0000
47	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA DUPLA, CAIXA COM 2.000 FOLHAS. PAPEL TOALHA INTERFOLHADO FOLHA DUPLA (NO MÍNIMO), PAPEL EXTRA BRANCO, SUPER MACIO, SUPER ABSORVENTE, MÁXIMA SUAVIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM. DIMENSÕES APROXIMADAS 21X23CM. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBRABNT. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO.	CAIXA	96,1800	3,0000	288,5400
48	PEDRA SANITÁRIA 25G COM SUPORTE FRAGRÂNCIAS SORTIDAS; LIMPA, PERFUMA E DESINFETA COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR COM VALIDADE RESTANTE NA ENTREGA DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES	UNIDADE	3,7900	30,0000	113,7000
49	PULVERIZADOR BORRIFADOR 500ML	UNIDADE	15,1000	5,0000	75,5000
50	RODO DE ALUMÍNIO - C/ 2 BORRACHAS MEDINDO 60 CM., C/ CABO DE 1,50 M.	UNIDADE	35,3200	5,0000	176,6000

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -**

Beira Rio - Vila Residencial De Fumas, Itumbiara, Goiás

18.477.965/0001-35

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade**Número do Processo: 11939/2025**

51	RODO DE MADEIRA 90 CM – 02 BORRACHAS OU SILICONADO DE ALTA QUALIDADE – C/ CABO ENCAPADO E ROSCA PLÁSTICA - UNIDADE	UNIDADE	35,7500	3,0000	107,2500
52	ROLOS DE PANOS DESCARTÁVEIS - PARA COZINHA, (LIMPEZA E SECAGEM DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS) DEVERÁ OFERECER ALTA ABSORÇÃO., RESISTENTES, SEM UTILIZAÇÃO DE DETERGENTES, ADITIVOS, DESINFETANTES, LUBRIFICANTES, FEITOS DE 70% POLIÉSTER E 30% VISCOSE. ROLO COM 300 METROS DE PANO	ROLO	149,8900	10,0000	1.498,9000
53	SABÃO EM BARRA DE COCO NATURAL, PESO 200G, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR	UNIDADE	10,4200	35,0000	364,7000
54	SABÃO GLICERINADO NEUTRO EM BARRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA – PACOTE C/ 05 UNIDADES, EMBALAGEM DE 01 KG	PACOTE	16,2100	15,0000	243,1500
55	PACOTE				
55	SABONETE ADULTO, NEUTRO, SÓLIDO EM BARRA 90G, FRAGRÂNCIA AGRAVADÁVEL. PACOTE COM 12 UNIDADE DE 90G.	PACOTE	38,5200	15,0000	577,8000
56	SABONETE CREMOSO INFANTIL – BASE GLICERINA 100% VEGETAL SEM GORDURA ANIMAL. HIPOALÉRGICO, FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FÓRMULA SUAVE, INDICADO PARA PELES SENSÍVEIS. TESTADO POR DERMATOLOGISTAS E RECOMENDADO POR PEDIATRAS. EMBALAGEM PRÁTICA COM VÁLVULA PUMP, APROXIMADAMENTE 250ML. COMPOSIÇÃO: AQUA, DECYL GLUCOSIDE, GLYCERIN, SODIUM CHLORIDE, XANTHAN GUM, SODIUM GLUCONATE, SODIUM LACTATE, CITRIC ACID, LACTIC ACID, PARFUM, TETRASODIUM EDTA	UNIDADE	19,5200	35,0000	683,2000
57	SABONETE CREMOSO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA RÍGIDA (REFIL), LACRADA, DE 700 A 1.000 ML, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR QUE LIBERE 1 ML POR ACIONAMENTO UTILIZADOS EM SISTEMA FECHADO, HIPOALÉRGICO, COM ADIÇÃO DE EMOLIENTES PARA EVITAR RESSECAMENTO E PROPORCIONAR HIDRATAÇÃO DA PELE, COM LEVE FRAGRÂNCIA, DE FÁCIL ENSABOAMENTO, COM QUANTIDADE MÍNIMA DE ANTI -SÉPTICO COM O OBJETIVO DE CONSERVAR O PRODUTO, E COM PH NEUTRO.	UNIDADE	11,5300	10,0000	115,3000
58	SABONETE LIQUIDO INFANTIL, 5L - SENSÍVEL HIPOALÉRGICO TESTADO POR DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E OFTALMOLOGISTAS. CONTÉM ¼ DE CREME HIDRATANTE. REPÕE A HIDRATAÇÃO E OS NUTRIENTES ESSENCIAIS DA PELE PERDIDOS DURANTE O BANHO. FRAGRÂNCIA DESENVOLVIDA PARA PELE SENSÍVEL. FORMULADO PARA MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIAS. FRAGRÂNCIAS ERVA DOCE E/OU ÓLEO DE ALGODÃO E/OU AVEIA E/OU, ÓLEO DE AMÊNDOAS E/OU GLICERINA; (PH ENTRE 5,5 A 8,5); PARA HIGIENE CORPORAL; DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO, CÓDIGO DE BARRA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. GALÃO 5 LITROS	GALAO	30,9300	25,0000	773,2500
59	SABONETE LIQUIDO P/ BEBES 200ML SABONETE INFANTIL SENSÍVEL HIPOALÉRGICO. TESTADO POR DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E OFTALMOLOGISTAS. CONTÉM CREME HIDRATANTE PARA UMA MELHOR HIDRATAÇÃO. REPÕE A HIDRATAÇÃO E OS NUTRIENTES ESSENCIAIS DA PELE PERDIDOS DURANTE O BANHO. FRAGRÂNCIA DESENVOLVIDA PARA PELE SENSÍVEL. FORMULADO PARA MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIAS. FRAGRÂNCIAS ERVA DOCE E/OU OLEO DE ALGODÃO E/OU AVEIA E/OU, ÓLEO DE AMÊNDOAS E/OU GLICERINA; (PH ENTRE 5,5 A 8,5); PARA HIGIENE CORPORAL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE DO PRODUTO E Nº DO REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	24,4000	30,0000	732,0000



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -

Beira Rio - Vila Residencial De Fumas, Itumbiara, Goiás

18.477.965/0001-35

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade

Número do Processo: 11939/2025

60	SABONETE LIQUIDO REFIL 800 ML	UNIDADE	27,4500	20,0000	549,0000
61	SACO BOBINADO - 20 X 30CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES CADA BOBINA	UNIDADE	36,8300	10,0000	368,3000
62	SACO DE LIXO 200 LTS PRETO – COM 05 KG - RESISTENTE E GROSSO	PACOTE	115,3300	10,0000	1.153,3000
63	SACO DE LIXO 40 LTS PRETO – 100 UNIDADES NO MÍNIMO 14 MICRAS DE ESPESSURA) - RESISTENTE E GROSSO	PACOTE	33,4600	10,0000	334,6000
64	SACO DE LIXO 60 LTS BRANCO – 100 UNIDADES (COM NO MÍNIMO 14 MICRAS DE ESPESSURA) - RESISTENTE E GROSSO	PACOTE	64,0500	10,0000	640,5000
65	SACO DE LIXO PRETO ABNT 100 LITROS - 100 UNIDADES DE SACO DE LIXO, COR PRETO, APRESENTANDO-SE RIGOROSAMENTE DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191, INCLUSIVE QUANTO A MARCAÇÃO E EMBALAGEM. CLASSIFICAÇÃO: CLASSE I, TIPO E, COM NO MÍNIMO 12 MICRAS ESPESSURAS - RESISTENTES E GROSSO	PACOTE	111,8300	10,0000	1.118,3000
66	SACO DE LIXO PRETO ABNT 50 LITROS - COM 100 UNIDADES DE SACO DE LIXO, COR PRETO, APRESENTANDO-SE RIGOROSAMENTE DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191, INCLUSIVE QUANTO A MARCAÇÃO E EMBALAGEM. CLASSIFICAÇÃO: CLASSE I, TIPO E, COM NO MÍNIMO 8 MICRAS ESPESSURAS - RESISTENTES E GROSSO	PACOTE	43,0600	10,0000	430,6000
67	SAPÓLIO LÍQUIDO, COM DETERGENTE, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO CORANTE E ESSENCIA - COMPONENTE ATIVO TENSOATO BIODEGRADÁVEL - FRASCO COM 300ML	UNIDADE	11,1300	15,0000	166,9500
68	VASSOURA ANCINHO VERDE COM CABO TRAPP FJ 1011: FABRICADA COM PLÁSTICO VIRGEM, PROPORCIONANDO AO PRODUTO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE - 22 PALHETAS - 58CM DE LARGURA.	UNIDADE	24,5000	5,0000	122,5000
69	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 40 CM - COM CABO ENCAPADO E ROSCA PLÁSTICA	UNIDADE	27,9900	3,0000	83,9700
70	VASSOURA DE PELOS C/ CABO 3 METROS P/ TEIA DE ARANHA	UNIDADE	44,6300	3,0000	133,8900
71	VASSOURA EM NYLON COM CABO VASSOURA COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, COM BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM. CABO EM ALUMÍNIO COM ROSCA PLÁSTICA E PENDURADOR, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M.	UNIDADE	14,9100	3,0000	44,7300
72	VASSOURA PALHA - INDICADA PARA LIMPEZA DE ÁREAS EXTERNAS UNIDADES 537 AMPLA CONCORRÊNCIA TOBIAS OU SIMILAR VASSOURA PIAÇAÇA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: VASSOURA – COM CERDAS DE PIAÇAÇA; COM BASE DE 40 (QUARENTA) CENTÍMETROS; COM CABO ENCAPADO E ROSCA PLÁSTICA - UNIDADE	UNIDADE	38,4000	5,0000	192,0000

Total Lote 1 **22.800,5200**

Total Geral **22.800,5200**